PAGE
4

Приложение 5
к информационному сообщению

о проведении продажи муниципального

имущества в электронной форме

Проект

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № _____
недвижимого имущества
г. Находка
_____ две тысячи _____ года

Администрация Находкинского городского округа, именуемая в дальнейшем «Продавец», действующая в интересах муниципального образования Находкинский городской округ, в лице _____,  действующего на основании _____, с одной стороны, и _____, именуемый (-ая, -ое) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь постановлением администрации Находкинского городского округа от 16.08.2021г. № 879, на основании протокола об итогах аукциона от _____ № _____, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец передает, а Покупатель принимает в собственность, и обязуется оплатить цену за объекты недвижимого имущества, а именно:

1.1.1. Сооружение-Гараж, назначение: иное сооружение, площадью 32,4 кв.м., количество этажей: 1, в том числе подземных: 0, кадастровый номер 25:31:010210:6129, с зе​мельным участком, занимаемым сооружением и необходимым для его эксплуатации, расположенное по адресу: Приморский край, г. Находка, в 15 м к юго-востоку от дома № 2 по                          ул. Чернышевского (далее – Здание), принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается записью в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 01.11.2004г. №  25-1/18-64/2004-125.
1.1.2.   Зе​мельный участок, площадью 252 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, кадастровый номер 25:31:010210:7782, с местоположением: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом. Участок находится в 15 м по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, город Находка, ул. Чернышевского, 2, вид разрешенного использования: объекты гаражного назначения (2.7.1) (далее – Участок), принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается записью в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 01.10.2020г.  №  25:31:010210:7782-25/064/2020-1.
1.2. Данные, определяющие площадь и расположение Здания, указанного в п. 1.1.1.           настоящего Договора, указаны в выписках из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора

1.3. Данные, определяющие площадь, расположение и границы Участка, указанного в      п. 1.1.2. настоящего Договора, указаны в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.4. На земельный участок, указанный в п. 1.1.2. настоящего Договора,  и его части установлены следующие ограничения прав на землю:

1.4.1.   площадью 252 кв.м – в санитарно-защитной полосе водовода: осуществлять использование в соответствии с требованиями постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 14.03.2002 № 10 «О введении в действие Санитарных правил и норм «Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения СанПиН 2.1.4.1110-02».

1.4.2. площадью 248 кв.м – в охранной зоне ВЛ 6,0 кВ: осуществлять использование в соответствии постановления Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

1.4.3. площадью 83 кв.м – в охранной зоне канализации.

1.4.4. площадью 52 кв.м – в охранной зоне линии связи: осуществлять использование в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 № 578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации» и постановления администрации города Находки от 27.02.1997 № 317 «Об утверждении правил охраны линий и сооружений связи на территории г. Находка».

1.5. Доступ к земельному участку, указанному в пункте 1.1.2 настоящего Договора предусмотрен проектом планировки и межевания территории, утвержденным постановлением администрации Находкинского городского округа от 14.08.2012     № 1426. Рельеф – небольшой склон, участок не огорожен, водоснабжение, электроснабжение не проведены.

1.6. Здание и Участок на момент продажи свободны: не проданы, не заложены, в споре, под запрещением (арестом) не состоят.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Цена недвижимого имущества по настоящему договору составляет _____ рублей, в том числе:
- цена Здания, указанного  в п. 1.1.1. настоящего Договора, составляет _____ рублей.
- цена Участка, указанного в п. 1.1.2. настоящего Договора,  составляет _____ рублей.
2.2. Покупатель оплачивает стоимость приобретаемого Здания в сумме _____ рублей на счет Продавца:  Получатель: УФК по Приморскому краю (финансовое управление администрации Находкинского городского округа), ИНН 2508113047, КПП 250801001, ОКТМО: 05714000, Банк получателя: Дальневосточное ГУ Банка России//УФК по Приморскому краю,  г. Владивосток, БИК ТОФК Банка: 010507002, Единый казначейский счет: 40102810545370000012, Казначейский счет: 03100643000000012000, КБК:  992 1 14 02043 04 0000 410 «Доходы от реализации иного  имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу», назначение платежа: Оплата по договору купли-продажи от «___»____20__ г. № ___(здание),  в срок не позднее 10 дней с момента заключения настоящего договора путем единовременного внесения денежных средств.

2.3. Покупатель оплачивает стоимость приобретаемого Участка в сумме _____ рублей на счет Продавца: Получатель: УФК по Приморскому краю (финансовое управление администрации Находкинского городского округа), ИНН 2508113047, КПП 250801001, ОКТМО: 05714000, Банк получателя: Дальневосточное ГУ Банка России//УФК по Приморскому краю, г. Владивосток, БИК ТОФК Банка: 010507002, Единый казначейский счет: 40102810545370000012, Казначейский счет:  03100643000000012000, КБК: 992 1 14 06024 04 0000 430 « Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)», назначение платежа: Оплата по договору купли-продажи от «___»____20__ г. № ___(земельный участок), в срок не позднее 10 дней с момента заключения  настоящего договора путем единовременного внесения денежных средств.2.4. Сумма задатка в размере 63 600,00 (шестьдесят три тысячи шестьсот) рублей 00 копеек, внесенная Покупателем, засчитывается в сумму платежа за Здание.

2.5. Моментом надлежащего исполнения Покупателем обязанности по уплате цены Здания и Участка является дата поступления полной оплаты цены Здания и Участка на счет Продавца в соответствии с условиями настоящего Договора.
3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ЗДАНИЯ И ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

3.1. Фактическая передача Здания и Участка Продавцом и принятие их Покупателем осуществляется по подписываемому Сторонами передаточному акту не позднее чем через десять дней с даты полной оплаты цены Здания и Участка в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.2. Право собственности на Здание и Участок переходит к Покупателю с момента  государственной регистрации перехода права в установленном порядке. Расходы на оплату услуг регистратора возлагаются на Покупателя.

3.3. Покупатель не вправе распоряжаться Зданием и Участком до момента перехода к нему права собственности.

3.4. Исполнение настоящего Договора Сторонами до государственной регистрации перехода права собственности не является основанием для изменения их отношений с третьими лицами.

3.5. Передача недвижимого  имущества и оформление права собственности на него осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты имущества.

4. ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Передать Покупателю Здание и Участок в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.
4.1.2. Обеспечить государственную регистрацию перехода права собственности на Здание и Участок.

4.2.  Покупатель обязуется:

4.2.1. Оплатить Продавцу стоимость Здания и Участка, установленную п. 2.1. настоящего Договора, в порядке согласно разделу 2 настоящего Договора.
4.2.2. Принять у Продавца Здание и Участок в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.
4.2.3. Не производить отчуждение Здания и Участка до государственной регистрации перехода прав собственности в соответствии с п.3.2. настоящего Договора.

4.2.4. Осуществлять использование земельного участка в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2.5. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии                             с законодательством Российской Федерации ограничений прав на земельный участок и сервитутов.

4.2.6. Использовать и содержать земельный участок в соответствии  с требованиями, установленными статьей 42 Земельного кодекса Российской Федерации.

4.2.7.  Обеспечить техническому персоналу организации, эксплуатирующей инженерные сети, беспрепятственный доступ к сетям для их ремонтно-эксплуатационного обслуживания в любое время суток.

4.2.8. Ограничения использования и обременения Участка, установленные до заключения Договора, сохраняются вплоть до их прекращения в порядке, установленном законодательством.

4.2.9. Риск случайной гибели или случайного повреждения недвижимого имущества   переходит к Покупателю с момента принятия недвижимого имущества по передаточному акту.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН

5.1. За просрочку платежа за Здание и (или) за Участок Покупатель выплачивает Продавцу пеню в размере 0,1 процента на сумму просроченного платежа за каждый день просрочки. Пеня оплачивается Покупателем на счет, указанный в п. 2.2. настоящего  Договора.
5.2. При неисполнении Договора или расторжении Договора по инициативе или вине Покупателя сумма внесенного задатка не возвращается. Помимо этого Покупатель возмещает Продавцу причиненные убытки в части суммы, превышающей величину задатка.
6.  РАСТОРЖЕНИЕ  ДОГОВОРА

6.1. Расторжение настоящего Договора по требованию Покупателя производится в случае невыполнения Продавцом своих обязательств в соответствии с настоящим Договором. В этом случае Продавец возмещает Покупателю причиненные убытки.

6.2. Расторжение настоящего Договора по инициативе Продавца производится в следующих случаях:

6.2.1. Отказ Покупателя принять купленные Здание и (или) Участок.
6.2.2. Невнесения всей суммы, указанной в п. 2.1. настоящего Договора.

6.2.3. В случае расторжения настоящего Договора по вине Покупателя сумма внесенного задатка не возвращается. Помимо того Покупатель возмещает Продавцу причиненные убытки в части суммы, превышающей величину задатка.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие:

- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;

- расторжением настоящего Договора;

- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, рассматриваются в установленном законодательством порядке.

7.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, один - для органа, осуществляющего государственную регистрацию перехода прав собственности.

АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Продавец:

Администрация Находкинского

городского округа
	Покупатель:

_________________________